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RÅDMANNENS KOMMENTAR: 
 
Årsberetningen 
 
Kommuneloven sier følgende om årsberetning: 
 
”Kommuner og fylkeskommuner skal for hvert kalenderår utarbeide årsregnskap og 
årsberetning.  I årsberetningen skal det gis opplysninger om forhold som er viktige 
for å bedømme kommunens eller fylkeskommunens økonomiske stilling og resultatet 
av virksomheten, som ikke fremgår av årsregnskapet, samt om andre forhold av 
vesentlig betydning for kommunen eller fylkeskommunen. Det skal redegjøres for den 
faktiske tilstanden når det gjelder likestilling i fylkeskommunen eller kommunen. Det 
skal også redegjøres for tiltak som er iverksatt og tiltak som planlegges iverksatt for å 
fremme likestilling og for å forhindre forskjellsbehandling i strid med lov om 
likestilling mellom kjønnene”. 
 
Hvis ikke årsberetningen fremmes for kontrollutvalget, skal den oversendes til 
kontrollutvalget før kontrollutvalget avgir uttalelse til årsregnskapet.  Årsberetningen 
skal foreligge til behandling i kommunestyret samtidig med at årsregnskapet skal 
behandles. 
 
Budsjett 2005 
 
Budsjettet for 2005 ble vedtatt av kommunestyret i møte 15.12.04, under sak nr. 
137/04. 
 
Lånegjeld 
 
Kommunens langsiktige gjeld pr. 31.12.05 utgjorde kr. 69 129 970.-. Ved forrige 
årsskifte var tilsvarende lånegjeld kr. 74.507.555.-.   
 
Regnskapsresultat 
 
Regnskapet legges fram med et overskudd på kr. 10.683.990,46.  Dette er et svært 
høyt resultat for kommunen.  I økonomisjefens kommentardel har vi i denne 
årsmeldingen tatt med hovedårsaker til mindreforbruk på den enkelte sektor. Dette er 
gjort slik at man kan få et nyansert bilde av situasjonen for regnskapsåret 2005.  Mye 
av forklaringen skyldes reduserte utgifter for oppvekst-/kultur, lavere 
pensjonskostnader enn forutsatt samt mindreforbruk på helse- og sosialavdelingen. I 
denne sammenheng er det viktig å ha med seg at det kommer et tidspunkt der vi blir 
trukket på grunn av at kommunen har mange elever i friskoler samt påpeke det faktum 
at forholdet rundt pensjonskostnader gjelder for regnskapsåret 2005. 
 
Det var på et tidlig tidspunkt høsten 2005 klart at det ville bli et større overskudd i 
2005.  Ut fra at vi lever i en kommunal verden der overskuddsmidler ikke blir dratt 
inn av staten, ble det aldri vurdert som nødvendig å gå inn i en analyse eller 
informasjonsrunde høsten 2005 om den økonomiske situasjonen regnskapsåret 2005.  
Selv om store deler av overskuddet har sine klare årsaker, ser rådmannen dog at 
kommunen har et forbedringspotensiale i forhold til økonomistyringen.  Uten å gå 
nærmere inn på detaljer opplyses det at økonomistyring er et område det skal 
fokuseres på i 2006.  
 



Ved behandling av kommuneregnskapet vil ethvert kommunestyre ta stilling til 
hvordan man disponerer et overskudd.  Dernest vil neste års budsjettprosess avklare 
hva som er forsvarlig i forhold til hvilket driftsnivå kommunen bør ha.  I så måte er 
den kommunaløkonomiske analysen som Bedriftskompetanse utarbeidet på oppdrag 
fra Bindal kommune februar 2006 viktig i forhold til både å kunne få et innblikk i 
historiske fallgruber samt framtidige utfordringer.   
 
Ut fra media kan en se at det stilles spørsmål om det var nødvendig å sentralisere 
skolene i kommunen når man fikk et så stort overskudd i 2005.  Ut fra at rådmannen 
ikke deltok i det som førte til sentraliseringsdebatten vil ikke undertegnede kunne gi 
kommentarer i forhold til det.  Selv om kommunen kom godt ut i 2005 framkommer 
det at kommunen har store framtidige utfordringer. Her nevnes: stadig redusert 
folketall, framtidige trekk som følge av elever i friskoler, lav ressursbruk til 
kultur/næring som følge av prioritering av andre områder, minimale frie fondmidler, 
høy lånegjeld samt store udekkede behov på flere områder.  
 
 
Ansatte – årsverk 
 

Ansatte i Bindal kommune pr. 01.01.2005: 
Ansattegruppe: Antall personer: Antall årsverk: 
Lærere 55 48,0 
Øvrige kommuneansatte 186 143,0 
 
Ansatte i Bindal kommune pr. 31.12.2005: 
Ansattegruppe: Antall personer: Antall årsverk: 
Lærere 22 20,2 
Øvrige kommuneansatte 161 126,8 

 
Den forholdsvis store endringen i antall stillinger og årsverk skyldes i hovedsak at 
Bindalseidet skole, Kjella skole og Åbygda skole ble friskoler fra 1. august 2005. 
 
Arbeidsmiljø – sykefravær 
 
Sykefraværet i 2004 var på 7,87%, noe som var en nedgang fra forrige år på 0,12%. 
Siste år (perioden 01.10.2004 – 30.09.2005) var sykefraværet på 8,78%, en liten 
oppgang. 
Sykefraværet de siste to årene har vært forholdsvis stabilt og godt, men det er rom for 
forbedringer. Forholdene skulle ligge til rette for dette, med det opplegget Bindal 
kommune er med i som IA-bedrift. 
 
Likestilling 
 
Bindal kommune har ikke likestillingsutvalg eller skriftlige planer som tar for seg 
temaet likestilling mellom kjønnene.  Ut fra kommunens situasjon har ikke dette vært 
vurdert som nødvendig.  Kommunen må i alt arbeid være bevisst på at man skal 
fremme likestilling og ikke forskjellsbehandle. 
 
Det nevnes at på SSB’s likestillingsindeks for 2005 er Bindal kommune nummer 326 
av kommunene i Norge. Denne undersøkelsen tar ikke for seg interne forhold i 
organisasjonen Bindal kommune, men forhold som barnehagedekning, kvinnelige 
kommunestyrerepresentanter, prosent med høyere utdanning, kvinner per 100 menn, 
kvinner i arbeidsstyrken samt inntekt. 



Avslutning 
 
De senere år har kommunen sett seg nødt til å foreta kutt i tjenestetilbud for å komme 
i økonomisk balanse samt sikre et fornuftig utgiftsnivå som kan møte de framtidige 
utfordringer.  For den enkelte ansatte kan det utvilsomt føles belastende å bli omfattet 
av  stadige endringer samt møte nye utfordringer.  Det er på sin plass å gi ros til 
kommunens ansatte som tar ansvar og som står på for å sikre best mulig tilbud til 
innbyggerne samtidig som man er bevisst på at budsjettene skal holdes.  Rådmannen 
vil også gi ros til friskolene for deres vilje til god dialog med kommunen. 
 
 
Terråk, 15. mars 2006 
 
 
Knut Toresen 
Rådmann  
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